Primo si nullum fecerit testamentum.

Secundo, si id, quod fecerit, irritum ruptive factum est.

Tertio si nemo haeres ex condito testamento haereditatem adierit, §.

1. *Instit. de haered. quae ab intestato.*

Huc pertinet l. 181. inf. eod. *Si nemo subiit haereditatem, omne jus testamenti solvitur.* Cujus haec est ratio, quod haeredis institutio caput atque fundamentum sit testamenti, ex quo omnia pendent, quae in testamento sunt disposita. Nullum enim testamentum valere potest, quod haeredom non habet, §. *ante haeredis, Inst. de legat.* Proinde libertates

de legat. 2.—20. Y en el caso de que la herencia no se acepte, las libertades se anulan *ipso jure*, no subsisten los legados ó fideicomisos, ni el nombramiento de tutor. *l. Papinianus, 8. §. si ex causa, 16. et §. plane, 17. D. de inof. testam., 5.—5. l. si nemo, 9. D. de testam. tut. 26.—2. (5)* Se limita la Regla en el caso de que alguno haga la institucion en estos términos: *Si mi heredero legitimo no quisiere vindicar mi herencia, sea mi heredero Ticio,* pues aunque no se instituye como heredero al legitimo, sin embargo, por ser tal la voluntad del testador, se llama á la herencia al heredero legitimo antes que al testamentario; precediendo así la causa de lo intestado á la de lo testado. *l. si quis ita, 82. D. de hered. instit. 23.—5. (6)* Hay otra excepcion de la Regla en la *l. hac consultissima, 24. §. si quis autem testamento, 5. C. de testam. 6.—23. (7)* que establece, que el testamento solemne anterior puede revocarse por otro posterior menos solemne, hecho ante cinco testigos, siempre que en este se instituyan por herederos los que habrian de suceder *ab intestato*; agregando la misma ley, que la disposicion posterior del testador debe valer no como testamento, sino como última voluntad de un intes-

*ipso jure non valent, nec legata aut fideicommissa debentur, neque tutoris datio subsistit, si haereditas ex testamento non adeatur, l. Papinianus 8. §. pen. et ult. ff. de inoffic. testam. l. si nemo 9. supra de testam. tutela. limitatur superior regula, nisi ita haeres instituat: Si legitimus haeres nolit vindicare haereditatem, Titius haeres esto. Hic nulla est institutio legitimorum haeredum nominatim facta, sed tamen ex voluntate testatoris ante testamentarium haereditatem admittuntur haeredes ab intestato, et sic causa intestati praecedit causam testati, l. si quis ita 82. de haered. instit. Alia exceptio depromi potest ex l. hac consultissima, §. ult. C. de testam. ubi statuitur, quod testamentum prius solemne tollatur per aliud minus solemne confectum coram quinque testibus, in quo scripti erant haeredes, qui alias ab intestato erant successuri, ubi additur, posteriorem voluntatem non quasi testamentum, sed quasi ultimam voluntatem intestati valere, ubi notatur casus specialis, quo casu intestati trahit ad se causam testati. Vide Clar. lib. 3. sentent. §. testamentum quaest. 97.*